РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Муниципальное образование «город Свирск»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14 апреля 2010 года

№ 268
Об установлении системы критериев,
используемых для определения доступности
для потребителей товаров и услуг
организаций коммунального комплекса

В целях определения доступности для граждан платы за коммунальные услуги, в соответствии с подпунктом 2 пункта 2 статьи 5 Федерального закона от 30.12.2004 №210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», постановлением Правительства Иркутской области от 29.12.2009 №380/159-ПП «Об установлении системы критериев доступности для населения платы за коммунальные услуги» и, руководствуясь подпунктом 5 пункта 1 статьи 8 Устава муниципального образования «город Свирск», администрация муниципального образования «город Свирск» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить в отношении муниципального образования «город Свирск» следующую систему критериев, используемых для определения доступности для потребителей товаров и услуг организаций коммунального комплекса:

1.1. доля расходов на коммунальные услуги в совокупном доходе семьи;

1.2. доля населения с доходами ниже прожиточного минимума;

1.3. уровень собираемости платежей за коммунальные услуги;

1.4. доля получателей субсидий на оплату коммунальных услуг в общей численности населения.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Свирские вести».
Глава администрации

В.Т.Алфёров